
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №15 города Ельца» 
 

ПРИКАЗ 

17.03.2020                                                                                             № 52 

г. Елец 
 

Об организации образовательной деятельности 

в условиях предупреждения новой  

коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной 

деятельности в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные 

программы в условиях предупреждения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», приказом Управления образования и 

науки Липецкой области от 17.03.2020 № 386 «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях предупреждения новой 

коронавирусной инфекции в Липецкой области», приказом Управления 

образования администрации городского округа город Елец от 17.03.2020 № 

150 «Об организации образовательной деятельности в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях предупреждения новой 

коронавирусной инфекции на территории городского округа город Елец» 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся. 

2. Зам.директора Ряполовой Ирине Петровне, Селеменевой Юлии 

Анатольевне: 

2.1. Осуществлять контроль за реализацией образовательных 

программ в полном объеме. 

2.2. Осуществлять контроль за организацией контактной работы 

обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной 

информационно-образовательной среде. 

3. Педагогическим работникам использовать различные 

образовательные технологии, позволяющие обеспечивать взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), 



в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Предоставить каникулы для обучающихся в соответствии с 

календарным учебным графиком. 

5. Классным руководителям активизировать с учетом 

изменившихся условий реализации образовательных программ 

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание 

условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе 

правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и 

государства. 

5.1. Зам.директора Коноваловой  Галине Николаевне осуществлять 

контроль за исполнением п. 5 настоящего приказа. 

6. Учителю информатики Сладковой Надежде Михайловне 

разместить на официальном сайте школы настоящий приказ. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 


